^iÞÀió
:¡'

'-dtr

i\¿¿:,

ßdàw

,&axqqþw*.ð;ffieäa+.e
€{}\r'ËRþ{ Õ Mutrål{:!{3 &l^

I'¡¡ I.:lrl;l't'{lll.\ ¡lt¡ì .\\l{¡\'l)\¡r..\
CNír J: (Í).!$2.4 4.]/t)CA1 .:11./ (.{)r:, O5.a 2tJ.)i:t:t"íi

^Ý
g*¡4râi ¡\liIr¡ô (Jix li*r¡los. l:t \:t I Cl:p: {i2 1;41:! í\lL)

www.,r,r!)tr¡¡)<là,(:ô,9<)Ý lrý

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILIT !r
pROpOSTAS DE PREçOS - CONCORRENCIA pÚAUCR N" 27.12.0112023

Aos 2g (vinte e nove) dias do mês de fevereiro de2024 às 09h15min, na sala da Co ao

Licitaçäo, estando presentes os integrantes da Comissäo de Licitaçäo: Presidente: Nara

Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhäes e Adriana Rodrigues Ferreira para dar

início ao procedimento de abertura do certame do procedimento Licitatório na modalidade

Concorrência Pública no 27.12.0112023.08, cujo objeto é: CONTRATAçAO DE PESSOA

JURíDIcA PARA EXEGUTAR coNSTRUçÃO DE QUADRAS E REFORMA DE UN¡DADES

ESCOALRES, NO MUNICíPIO DE AMONTADA/CE. E ao darmos início os trabalhos constatou-

se que as empresas: 1- CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, incrita no

CNPJ (MF) sob o no 50.484.24410001-65, 2-CENTRO NORTE PROJETO E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 05.502.04110001-08, 3- VK

CONSTRUÇöS E EMpREEDTMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 09,042,893/0001-

02, 4- FP COSNTRUÇÖES E SERVIÇOS L TDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

43.803.324/OOO1-70, 5- PRAC|ANO EDtFtCAÇÖES E EMPREENDIMENTO EIRELI ME,

isncrita no CNPJ (MF) sob o no 15.209.87310001-79, 6-RAMILOS CONSTRUÇÖES EIRELI,

inscrita no CNPJ (MF) sobo no 09.860.561/0001-60,7- CLEZINALDO CONSTRUÇÖES LTDA

EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 22,575.652/0001 -97, B- SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

TURISMO, inscrita no CNPJ (MF) soþ o no 30.186.388/0001-66,9- MV&R LOCAÇÃO E

CONSTRUÇÄO EtREL|, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 19,732.77410001-35, 10- LB

CONSTRUÇÖES ElRELl, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 40.454.73210001-76, 11- F M S

OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 40.319.340/0001-80, 12'PROJECT
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 38.610.780/000'1-64, 13- GLOBAL

EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n0 01.633.600/0001-20, 14- MAX

E MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 17.527.97810001-09, 15-

F&c SERVTÇOS E LOCAÇÖES ME, isncrita no CNPJ (MF) sob o no 52.900.916/0001-00, 16-

BWS CONSTRUÇÖES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 00.079.526/0001-09, 17- TECTA

COSNTRUçöES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 20.160.697/0001-75, 1B-

FRANCISCO ANDERSON RIOS 05880849309, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

29.648.829/0001-87, 19-S&B ASSESSORIA E SERVIÇO, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

35.7b2.08910001-27, 20- N. LANDY BOTO PORTELA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

29.347.561t0001-67, 21- RM MESQUITA ME, isncrita no CNPJ(MF) sob ono 44.647.616/0001-

24, 22-T SOUSA DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ (MF) sob ono24.959.960/0001-41,23'

ZUZA SERVTÇOS E EMPREENDIMENTOS ME, isncrita no CNPJ (MF) sob o no

47.145,561t0001-42, 24- COSNTRUTORA MMC LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

2B.g32.B2gtOOO1-41, 25- F. AIRTON VOCTOR ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

97.553.390/0001-69, 26- MOTA JR CONSTRUÇÖES ElRELl, inscrita no oNPJ (MF) sob o no

09.640.652/0001 -65,27- JNB CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ (MF)

sob o no 45J79.381/0001 -97, 28- F J CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

11.049.189/OOO1 -23, 29- FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, isncrita no

cNpJ (MF) sob o no 26.956.252rc0}1-82, 30-ABRAV CONSTRUçÖES, SERVIÇOS, EVENTOS

E LocAÇöES LTDA Epp, INSCR|TA NO CNPJ (MF) sob o no 12.044.78810001-17,31-

CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, isncrita no CNPJ (MF) sob o no

39.336.45210001-84, 32-JRA CONSTRUÇÖES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

cNpJ (MF) sob o no 39.955.838/0001-74, 33-MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNpJ (MF) sob o no 26.991.913/ooo'1-00,34-AB2 ENGENHARIA, INSDÚSTRlA,

sERVrÇO R COMERCIO, inscrita no cNPJ (MF) sob o nn 18.777.96710001-40, 3s-MORËTTO

'' '- - rt'._-jr'\ /'

,J.sN
\t\ \

#ie
5Å¡

q{d}
( i).
stå

,&gääqpa"a&æqäaru
{iúvä&N{} MU ¡'i!çlr}llf-

CONSTRUçöES E SERVTÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no 07.305.61010001-42, 36-

PRIME CONSTRUÇÖES E lOCnçÖeS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o no

19,967,758 tOOOl-21, 37-JJ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÖES ElREL|, inscrita no cNPJ

(MF) sob o no 14.026.525/0001-00, 38-CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob

NO 23,572,480/OOO1-60, 3g.ROTEX CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS LTDA, iNSCTitA NO

(MF)sob o no 31 .276,47710001-28, 40-JC AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÖES

inscrita no CNPJ (MF) sob o no 17.336.29210001-30,41-L&L SERVIÇOS LTDA EPP, i

cNpJ(MF) sob o no '13,370.874t0001-82, 42-L&F COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRE

inscrita no CNPJ (MF) sob o no 28.174J93Æ001-84, 43-WU CONSRUÇOES E SERVI

LTDA, isncrita no CNPJ(MF) sob o no 10,932J2310001-14, 44'EXTREMO

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o no 36.04.598/0001-90,

45-REAL SERVIÇOS ElRELI, inscrita no CNPJ sob o no 37.452.665i0001-46,46-lMPÉRlO

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o no 43.685.26810001-17,

47-8.S. SERVTÇOS E CONSTRUÇÖES LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o no 04.490.77010001-

10, 4B-AXL EMPRËENDIMENTOS, inscrita no CNPJ(MF) sob o no 14.921.2551Q001-00, 49-A.l.L.

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o n0 15,621.138/0001-85,50-JUF
CONSTRUÇÖES E SERVTÇOS LTDA, inscrita no CNP(MF) sob o no 05,736.096/0001-74, 51'

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA, iNSCTitA NO CNPJ(MF) SOb O NO

25.238,571/OOO1-90, s2-CONSERBRAS CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no

CNP(MF) sob o no 17.452J6710001-54,S3-CONSTRUTORA MORAES LTDA, inscrita no CNPJ

sob o no 33.278.61710001-22, S4-EPYO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no

CNPJ(MF) sob o no 48.965.538/0001-67, apenas protocolaram os envelopes. Esta comissão

dando prosseguimento ao certame, conforme Lei Federal ns 8.666/93 e suas alteraçöes

posteriores, tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do

envelope Proposta de Preços. E após abertura dos envelopes de habilitação e tendo á Comissäo

de Licitaçäo rubricado toda a documentaçäo apresentada, fica informado que o resultado do

julgamento da HABILITAÇÃO será publicado nos mesmos meios de comunicação em que se

deu a publicação do edital com sua respectiva data para a abertura das propostas. Assim, foi

orme, será assinada pela Comissäo decencerrada a presente Ata que, após lida e
Licitaçã0. Nada mais havend ase nsigna

29 de fevereiro de 2024

ana

i encerrada a sessäo. Amontada-CË,

ho
L

es Ferreira
Membro da CPL

(

Ma osé Maga es

Membro da CPL

PIII:llj!Ìl'l tJtl,.\ t)li .\\lOX'l)\¡,
(lNF,jì 0ô.58:l.d4O/r)ûôJ'Ol / C€F: Õ6,92r) 2i|r)-6

^\¿
G4ìrìçr'ôl

^lqrìô
<ii:iärn(>r",1343 I fgpr 62.54C ôÔ0

v/wt,r,tron¡¡ì(ti¡.c¡r'govlLt

P

a Sil
ide